
1

DODATEK č. 2 SMLOUVY O DÍLO
č. 175710241

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

1.1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Na adrese:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:

- ve věcech technických:

Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování píse

Adresa pro doručování píse

dále jen „objednatel“ na straně jedné

a

1.2. Lesáček s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 68447
Sídlo: Světická 1114/6, 100 00 Praha - Strašnice
IČO: 25768042
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:



2

- ve věcech technických:
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:

dále také jen „zhotovitel“ na straně druhé

se v souladu s bodem 14.6 „Smlouvy o dílo č. 175710241“ (dále jen „Smlouva“) dohodly
na následujících změnách Smlouvy:

2. Účel dodatku

2.1. Účelem dodatku je opravení identifikačních údajů, z důvodu organizačních změn
na straně objednatele (změna Sekce nakládání s majetkem MO na Sekci majetkovou
MO a oprávněné osoby jednat za objednatele).

2.2. V rámci tohoto dodatku jsou požadovány vícepráce, spočívající v prořezech a kácení
dřevin (arboristické a asanační práce) a to u dřevin, které jsou proschlé nebo uschlé
vlivem povětrnostních podmínek nebo napadené dřevokaznými houbami. Tyto práce
nebyly do původní projektové dokumentace zahrnuty, jelikož dřeviny v době
zpracování projektové dokumentace byly v pořádku. Ořezem a provedením vhodné
vazby nebo pokácení bude eliminováno riziko ohrožení zdraví a životy osob, které
se v místě plnění pohybují.

3. Předmět dodatku
3.1. Částka se z 8 928 372,00 bez DPH navyšuje na částku 9 033 332,00 Kč bez DPH,

což je změna, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající
s náležitou péčí nemohl předvídat, nemění celkovou povahu zakázky a jejíž změna
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku a opravňuje tak využití změny závazku
dle § 222 odst. 6 Zákona. Touto změnou nedochází dle ustanovení § 222 Zákona
k podstatné změně závazku.

3.2. Text popisující identifikační údajů smluvních stran se ruší a nahrazuje
se následujícím zněním uvedeným v odst. 1.1. tohoto dodatku.

3.3. Smluvní strany se dohodly na provedení víceprací dle přílohy č. 1 tohoto dodatku.

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že některé z dřevin jsou nadměrné a jejich kácení je
povoleno Rozhodnutím č.j.: MZP/2023/540/149 ze dne 3. března 2023 vydané OVSS
V Liberec MŽP ČR (příloha č. 2 tohoto Dodatku). Zhotovitel se zavazuje pokácet
dřeviny dle Rozhodnutí do 31. března 2024. Nebude-li možné z objektivních důvodů
provést kácení dřevin, zhotovitel je povinen tuto skutečnost nahlásit písemně 60
kalendářních dní předem kontaktní osobě ve věcech technických dle odst. 1
úvodního ustanovení Smlouvy.

3.5. V případě, že zhotovitel nedodrží termín sjednaný v odst. 3.4 tohoto dodatku, uhradí
objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč, a to za každý i započatý den
prodlení.



3 
 

3.6. Ruší se text čl. 3 odst. 3.1 a 3.2 Smlouvy a nahrazuje se následujícím zněním: 
 

3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, dohodly na celkové, nejvýše přípustné ceně za dílo, 
specifikované v článku 2 smlouvy, a to ve výši: 
Rok 2017: ve výši  bez DPH .................................................. 3 200 272,00 Kč  
Rok 2018: ve výši  bez DPH .................................................. 2 244 426,00 Kč  
Rok 2019: ve výši  bez DPH ..................................................... 626 742,60 Kč  
Rok 2020: ve výši  bez DPH ..................................................... 380 984,60 Kč  
Rok 2021: ve výši  bez DPH ..................................................... 361 302,10 Kč  
Rok 2022: ve výši  bez DPH ..................................................... 302 092,10 Kč  
Rok 2023: ve výši  bez DPH ..................................................... 407 052,10 Kč  
Rok 2024: ve výši  bez DPH ..................................................... 302 092,10 Kč  
Rok 2025: ve výši  bez DPH ..................................................... 302 092,10 Kč  
Rok 2026: ve výši  bez DPH ..................................................... 302 092,10 Kč  
Rok 2027: ve výši  bez DPH ..................................................... 302 092,10 Kč  
Rok 2028 do 30. listopadu: ve výši  bez DPH .......................... 302 092,10 Kč  
Cena celkem za 12 let bez DPH ......................................... 9 033 332,00 Kč 
(slovy: devět milionů třicet tři tisíc tři sta třicet dva korun českých). 

 
3.7. K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši platné 

v době poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy je zákonem 
stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 1 896 999,72 Kč a celková cena za dílo 
včetně DPH tedy činí 10 930 331,72 Kč. 

 
4.  Závěrečná ujednání 
4.1  Ustanovení Smlouvy neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

 
4.2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky, o 4 stranách a jedné příloze. 

 
4.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré 
právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz 
svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku připojují pod něj své podpisy. 

 
4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejněním tohoto dodatku v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
4.5 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), povinným 
subjektem a souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejich dodatků. Tento souhlas je 
poskytován do budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti 
o činnosti smluvních stran. Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost 
zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech 
úkonů a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde 
k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 



4 
 

 
4.6 Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy č. 175710241.  
 
Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy: 
Příloha č. 1 –  „Rozpočet - vícepráce nad rámce PD a SOD“ – 1 strana; 
Příloha č. 2 -  Rozhodnutím č.j.: MZP/2023/540/149 ze dne 3. března 2023 vydané OVSS V 

Liberec MŽP ČR, 4 strany. 
 

V Praze  
 

  

…………………………………… 
Ing. Karel Toufar 

ředitel 
podepsáno elektronicky 

 

 …………..………………… 
Petr Kerber  

jednatel 
podepsáno elektronicky 

  

Petr 
Kerber

Digitálně 
podepsal Petr 
Kerber 
Datum: 
2023.09.12 
23:33:07 +02'00'

Elektronický podpis - 13.9.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Karel Toufar
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 9.7.2026 11:42:51-000 +02:00


